REPUBLIKA E KOS0OVES
REPUBLIKA KOSOVA ~REPUBLIC OF KOS0YQ
GIYKATA THEMELORE E GJILAN T
OSNOYNI SUD GNJILANE — BASIC COURT OF GJTLAN

ADGITH.GIL ar. 1572022

GIYKATA THEMELORE NE GJILAN, pérmes kryetarit t& gjykatés Yenhar Salihu, duke vepruay

sipas ankesés s& paragitur nga ana e organizatés “ " perinicimin e procedurés disiplinore
ndaj gjyqtares ng bazé t€ nenit O paragrafi 6 & Ligjit pér Pérgjegjésin

Disiplinore t& Gjyataréve dhe Prokuroréve numér 06/1-057 dhe nenit 7 paragrafi 3, nén paragrafi
3.2 t¢ Rregullores pér Procedurén Disiplinore 1@ Gjyqgtaréve numér 05/2019, mé datd 09.09.2022

mort kéts:
AKTVENDIM

REFUZOHET si e pabazuar kérkesa pér inicimin e procedurés disiplinore ndaj gjyqtares &

Gjykatgs Themelore né Gjilan znj. . . & paraqitur nga ana e organizatés ‘
ARSYETIM

Me daté 11.08.2022 n& Gjykatén Themelore né Gjilan, nga Organizata ", &sht€ kérkuar

informacion rreth inicimit t& procedurés disiplinore ndaj gjyqtares S pér faktin

se 1€ 1&ndén Ponr. 287/202) gjyqtarja e rastit ka shqiptuar dénim me gjobé né shumé prej 300 €
(treqind euro) pér veprén penale [&ndim i lehts trupor nga neni 185 paragrafl 3, nén paragrafi 3.1
lidhur me paragrafin 1, nén paragrafi 1.4 1 KPRK-8s dhe njéherit ka kérkuar nga ana e kryetarit 1
késaj gjykate si autoritet kompetent qé t& trajto] ankesén né kuptim t& vlerésimit, nése veprimet e
gjyqtares sé larteekur mund té pérfshihen né shkelje disiplinore e t& cilat jané né kundérshtim me

Ligjin pér Procedurén Disiplinore t& Gjyqtaréve dhe Prokuroréve,
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kuptuar drejf® situatén, kryetari | késaj gjvkais

dekiaraté me shkrim lidhur me k&t céshtje me qallim & shqyrtimit 12 pohimeve dhe

pretendimeve 18 paraqitur nga parashtruesi | ankesés.

Gjygtarja ' 18 deldaratén e saj me shkrim lidhur me pretendimet e paragitura

nga ana ¢ organizata ¢ ‘ 7, ka deklaruar se né seancén ¢ shgyetimit fillestar | pandehuri

ka pranuar fajésing pér kryetjen e veprés penale, i ka kérkuar falje publike
basakéshories s& tij dhe ka premtuar se né & ardhmen nuk do & kryente mé ndonjé vepér penale
po ashtu né seancén e shqyrtimit fillestar &shté deklaruar edhe e démuuara “ecila
ka théné se menjéher? pas denoncimit t8 bashkéshortit né polici, bashkéshortét jans pajtuar dhe
kang vazhduar t& jetojné sé bashku me fémijét e tyre. E démtuara nuk i shié bashkan gjitur ndjekies
penale dhe as nuk ka béré kirkesé pér démshpérblim, duke gené se ata kané vazhduar t& jetoing sé
bashku ne paqe, tutje, gjyqtarja ka dekiaruar se si rrethang veganérisht lehtésusse pér i€ pandehurin
ka marr€ fakiin se &shté invalid ng kategoring e parg, pér shkak se &shté | verbér dhe gjvataija nul
€ ka pérmendur kété né akigjykime, sepse ajo nuk ka dashur 'i 1€ndojé ndjenjat e t& pandehurit,

vendimi €shié marr me daté 25.05.2021 dhe nuk u anki;énuar nga i pandehuri dhe as nga Prokuroria,

ndaj ka marr formén ¢ preré me dat& 22.10.2021. I/
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Pas vlerésimit dhe analizimit t& ankes&s s& organizatés s& lartcekur si dhe deklarates sé givqtares
sé rastit kemi ardhur né pérfundim se kérkesa pér inicimin e procedurés disiplinore ndaj gjyqtares

~&shté e pa bazuar.

Deri tek nj¢ konstatim i tillg kemi ardhur duke u bazuar né fakiin se nga shiresat & 1&ndés rezulton
se aktgjykimi P.or. 287/2021 &shté i formés sé preré me daid 22.10.2021 meqenése ndaj & njéjtit
nuk &shté paraqitur ankesé as nga ana e prokurorit (& shietit, as nga e démtuara e as nga i pandehuri,
pastaj faktin se palét procedurale kané pasur mundésing q& aktgjykimin e lartcekur ta atakojné me
ankesé n& Gjykatén e Apelit 18 Kosovés né Prishting edhe sa i pérket dénimit ashtu sig parashihet
né nenin 383 paragrafi 1, nén paragrafi 1.4 i KPP-8s dhe nenit 387 t& KPP-&s gjé t& cilén nuk ¢
kané béré dhe rrjedhimisht nénkupton se shkeljet e supozuara nga ana € organizatés s€ larteskur
nuk pérfshihen né shkeljet disiplinore si¢ parashihen né nenin 5 t& Ligjit pér Pérgjegjésiné
Disiplinore t& Gjyqtaréve dhe Prokuroréve sepse gjyqtarja 8shié e pavarur né€ punén e saj, ka
diskrecion né raport me vendimmarrjen ¢ po ashtu gjyqtaréve u garantohet edhe imunitet né raport

me vendimmarrjen si¢ parashihet n& nenin 107 t& Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés ku thuhet
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se CGivglarél, perishive edhe givqiards poroid, sérofng imuniretin nga adjelja penale, podir
dhe shkarkimi nga funksioni, pér vendimel e marra, votimin ¢ béré, mendimin e shprehur dhe pér
veprime! e fjera 1€ ndérmarva g€ Jané brenda fushéveprimit 1¢ detyrave dhe pérgjegiésive 18 ryre
st givgtare” andaj duke pasur parasysh se vendimi | marré nga ana e gjyqtares €shi€ né kuadér 8
fushéveprimit 8 detyrave (€ gjyqtarss dhe {akiin se akigiykimi ¢ lartcekur €shig | formées sé preré
meqenése palét nuk kané paragitur ankes€ ndaj tij konsideroj se né€ rastin konkret veprimet ¢
gjyatares nuk pérfshihen né shkelje disiplinore si¢ parashihet ng nenin 5 1€ Ligjit pér Pérgjegjésing

Disiplinore t& Gjyqtaréve dhe Prokuroréve

Duke u bazuar né t€ larteekurat dhe né bazg 1€ nenit 9 paragrafi & (€ ligjit pér Pérglegiésin
Disiplinore t& Gjyglaréve dhe Prokuroréve numér 06/1-057 dhe nenit 7 paragrafl 3, nén paragrafl
3.2 t& Rregullores pér Procedurén Disiplinore té Gjyqtaréve numér 05/2019 &sht# vendosur si né

dispozitiv 1€ k&tij vendimi.

Kryetari | gjykatés,

Yenh E/S’thu

-,

Ke&shillg Juridike: Kundér kétij aktvendimi nuk éshté€ e lejuar ankesa.

Yendimi duhet | dorézohet:

L. Gjyqtares ;

2. Parashtruesit 18 kérkeses,
3. KGJK-s&

4. Dosjes s¢ [&ndés.




